
Smlouva o výpůjčce uzavřená dle ust. § 2193 až § 2200 občanského zákoníku 
(z. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů )

ČI. I.

Smluvní strany
Městská poliklinika Praha
příspěvková organizace zřizovaná Magistrátem hl. m. Prahy
se sídlem: Spálená 78/12,, 110 00 Praha 1
zastoupená ..................................................................................
IČO: 00128601
dále jen „ p ů j č i t e l “

a

Nemocnice Na Františku
příspěvková organizace Městské části Prahy 1
se sídlem, Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1 -  Staré Město
zastoupená: ............................................................................ . . ..............................
IČO: 00879444
dále jen „v y p ů j č i t e 1“

ČI. II.

Předmět smlouvy

1) Smluvní strany jsou oprávněny k poskytování zdravotních služeb dle zák. č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách. Půjčitel tímto prohlašuje, že má svěřeny svým zřizovatelem 
následující nezuživatelné věci (dále jen „přístroje“ nebo jen „věci“) sloužící 
k poskytování zdravotních služeb:

N á z e v
In v .č . C Z -C P A

P o ř iz o v a c í  
c e n a  vč. D P H

Plicní ventilátor 
Newport e360T .......................... .............. ..................

Plicní ventilátor 
Puritán Bennet 980 .......................... .............. ..................

Plicní ventilátor 
Puritán Bennet 980 .......................... .............. ..................

Cena celkem vč. 
DPH 1 039 000,00

2) Půjčitel v souladu s pokynem svého zřizovatele obsaženém v dopise ze dne 30. dubna 
2020, č.j. MHMP 621442/2020 (příloha č. 1 této smlouvy) přenechává k bezplatnému 
užívání určené přístroje dle odst. 1) tohoto článku vypůjčiteli na dobu určitou v délce 
trvání jednoho roku, a to za účelem jejich provozování při poskytování zdravotních 
služeb půjčitelem k použití u pacientů půjčitele. Smlouva se každoročně automaticky 
prodlouží o jeden rok trvání, pokud některá smluvní strana nejpozději měsíc před 
výročním datem uzavření smlouvy neprojeví vůli k ukončení této Smlouvy.



3) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle odst. 1) tohoto článku přebral od půjčitele dne 
12.5.2020 což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. Součástí 
předání bylo předání dokumentace potřebné k provozování a údržbě přístrojů, včetně 
zajištění pravidelného servisu.

4) Obě smluvní strany potvrzují, že přístroje jsou nové, nepoužité, nemají žádné 
nedostatky, které by bránily jejich řádnému užívání za sjednaným účelem. Vypůjčitel 
měl možnost si přístroje prohlédnout a seznámit se sjejich údržbou a pravidly pro 
servis. Vypůjčitel prohlašuje, že mu byly před podpisem této smlouvy předány veškeré 
dokumenty nezbytné pro užívání přístrojů ke sjednanému účelu a pro jejich údržbu.

5) Vypůjčitel je povinen užívat a provozovat předmět výpůjčky výlučně sám v rámci 
svých oprávnění, a to v souladu s jeho účelem, kterému přístroje slouží. Je povinen 
vypůjčené přístroje chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane 
nemožnost dalšího užití přístrojů k jejímu obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. Z uvedeného důvodu je půjčitel 
oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení věci (všech přístrojů či každého 
z přístrojů jednotlivě). Vypůjčitel je povinen provozovat přístroje v souladu s jejich 
dokumentací, návody k obsluze, je dále povinen: a) zabezpečit obsluhu přístrojů pouze 
proškolenými a k tomu odborně způsobilými osobami (svými zaměstnanci), b) 
zabezpečit školení osob a poučení osob, které budou přístroje používat, c) provádět 
povinné kontroly a revize přístrojů, d) řádně přístroje udržovat a provádět pravidelný 
servis a výměnu spotřebního materiálu. Vypůjčitel nese veškeré náklady související 
s provozováním a užíváním přístrojů, zejména náklady na zaškolení obsluhy, provádění 
revizí, servisu, nákup spotřebního materiálu k přístrojům.

6) Za škody, které budou způsobeny užíváním věci (poskytování zdravotních služeb 
pomocí přístrojů) po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak 
vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po 
dobu jejího trvání jednáním třetích osob.

7) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v 
odst. 2) smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věci (přístroje nebo každý z nich 
jednotlivě) užívá v rozporu s touto smlouvou, příp. je neužívá ke stanovenému účelu.

8) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané 
doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s doklady zpět 
půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků způsobených 
nedostatečným zabezpečením věci ze strany vypůjčitele.

ČI. III.

Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

2



podepsanými oběma smluvními stranami.

3) Nedílnou součástí je příloha č. 1 -  Pokyn k předání 3 ks plicních ventilátorů: dopis ze 
dne 30. dubna 2020, č.j. MHMP 621442/2020.

4) Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana a po jednom zřizovatel půjčitele.

5) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

V Praze dne 12.5.2020

............ .......... ............. ....... ............ 
..........

.........................................
............... .............. . . ............ 

........................ ...............

............................................
........................................... 

............. ...... ....... ............. ...... ..... 
...... ............................................

J



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor zdravotnictví 
Oddělení sekretariátu

18

Ml IMPXPDSD5D1

Městská poliklinika Praha 
..........................................................
ředitel organizace 
Spálená 12 
1 10 00 Praha 1

Váš dopis zn./ze dne: 

Č.J.:
Ml IMP 621442/2020
Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:
......................................
....................
Počet Iistů/příloh: 2/2 
Datum:
30.04.2020

Pokyn k předání 3 ks plicních ventilátorů příspěvkové organizaci Městské části 
Praha 1 Nemocnice Na Františku, ICO: 00879444, se sídlem Na Františku 847/8, 
Praha 1

Vážený pane řediteli.

na základě usnesení Rady hl. rn. Prahy ě. 826 ze dne 27. 4. 2020 a navazujícího protokolu 
o předání a převzetí movitého majetku clo správy příspěvkové organizace 
hl. tri. Prahy Městské polikliniky Praha č. P P/36/02/Mo2/2020 Vás žádám o převzetí 
následujícího movitého majetku (dále „pticní ventilátory"'1):

N á ze v Jnv.č. C Z -C P A C en a  vč. D P H  \

: Plicní ventilátor 
Newport e360T .......................... ..............

.

..................

Plicní ventilátor 
| Puritán Bennet 980 .......................... .............. ..................

Plicní ventilátor 
Puritán Bennet 980

..............

..........................

.............. ..................

I Cena celkem vč. 
DPH

j ' 1 039 000.00

Příspěvková organizace hl. m. Prahy Městská poliklinika Praha povede ceny movitého 
majetku ve své účetní evidenci a bude zastupovat vlastníka hl. rn. Prahu.

Tímto Vás současně žádám o následné předání výše uvedených plicních ventilátorů 
k dočasnému využití zdravotnickému zařízení na území hl. m. Prahy - příspěvkové 
organizaci Městské části Praha 1 Nemocnice Na Františku. IČO: 00879444. se sídlem

Sídlo: Mariánské nám. 2/2. 110 01 Praha 1 
Praeovišté: Charvátova 145/9. 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: ¡2 444. láv  236 007 157 

1/2 I--mail:.............................. . . . ........ . . .... . . ..



Na Františku 847/8. Praha 1. a to bezúplatně na základě Vámi připravené Smlouvy 
o výpůjčce, která bude uzavřena na dobu 1 roku s automatickou prolongací na další rok, 
pokud ani jedna ze smluvních stran měsíc před vypršením roční výpůjčky takovou 
smlouvu nevypovi.

Výpůjčka je dle platné legislativy bezúplatná, avšak smlouvou je třeba přenést 
na Nemocnici Na Františku povinnost seznámení s obsluhou zaměstnanců nemocnice, 
nákupu spotřebního materiálu, údržby, provádění všech povinných kontrol a revizí, 
včetně nákladů na takové činnosti.

Děkuji Vám za spolupráci.

S pozdravem

.......... . .

.............................................

. ...................... ......... 
............... . . .. ............. 
....................................... 
......................... .......

Přílohy:
!. Usneseni Rady hl. m. Prahy č. 826 ze dne 27. 4. 2020
2. Protokol o předání a převzetí movitého majetku do správy č. PP/36/02/Mo2/2020



'O
j—

I
Hlavní město Praha 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í
Rady hlavního města Prahy 

číslo 826
ze dne 27 4.2020

k návrhu na zajištěn; svěřeni movitého majetku příspěvkové organizaci h!.m Prahy Městská
poliklinika Praha

Rada hlavního města Prahy 

I . s c h v a l u j e

převedeni - svěření movitého majetku - 3 ks plicních ventilátorů ve vlastnictví hlavního 
města Prahy pod následujícími ................................ Pllcnl ventilátor Newport e 3601, 
......................... Plicní ventilátor Bennet 980. ..........................Plicní ventilátor Bennet 
980 příspěvkové organizaci hí.m. Prahy Městská poliklinika Praha, se sídlem Spálená 
12, 110 00 Praha 1, IČO: 00128601

l i ,  u k l á d á
1. MHMP - ZDR MHMP

1. zajistit předání movitého majetku dle bodu I. tohoto usneseni
Termín: 30.4.2020

.................................... 
................................

.................................................. 
.....................................................

Předkladatel:
isk:

■ rovede: 
Na vědomí

......................................... 
.............
MHMP - ZDR MHMP 
odborům MHMP



MHMPXPDGNI75

PROTOKOL číslo PP/36/02/Mo2/2020

o předání a převzetí movitého majetku do správ}', uzavřený mezi stranami:

Předávající: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA - odbor zdravotnictví
Mariánské náměstí 2 12 
110 00 Praha 1
IČO: 00064581 DlČ: CZ00064581
zas;.: ......................................... ...........................

Přejímající a HLAVNÍ MĚSTO PRAHA - odbor hospodaření s majetkem
následně Mariánské náměstí 2 ¡2
předávající: 1 10 00 Praha 1

IČO: 00064581 DIČ: CZ00064581 
zast: ....... .......................... ...........................

Následně Městská poliklinika Praha
přejímající: Spálená 12

110 00 Praha 1
IČO: 00128601 DIČ: CZ00128601
zast.: ............ ........................................................ ...............
.................

Dnešního dne byl na základe usneseni Rad}- hl. ni. Prahy č. 826 ze dne 27. 4. 2020 za účasti 
zástupců výše uvedených stran uzavřen tento protokol:

Předmětem předání a převzetí jsou níže uvedené 3 ks plicníeh ventilátorů v celkové hodnotě
1 039 000,00 Kč. které byly v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 v České 
republice nakoupeny odborem zdravotnictví MHMP na základě usnesení Rady hl. m. Prahy 
č. 708 ze dne 14. 4. 2020 a v případě krizového stavu budou na písemný pokyn odboru 
zdravotnictví poskytnuty bezúplatně formou výpůjčky k dočasnému v\ užití zdravotnickému 
zarození na území hl. rn. Prahy, které bude určeno v pokynu odboru zdravotnictví.

Název | j„ Vx. CZ-CPA Cena vč. DPH
Phcm ventilátor j. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Nfwport eaog 1 ............... ..................

Plicní ventilátor „ . A AA,W, „ n . ,,,, . .............................. Puritán Bennet 980 .............. ..................

Plicní ventilátor . ,..................... .p n . r> AOA ................. ....... Puritán Bennet 980 ; .............. ..................

Cena celkem ve. i

L.............DPH...............!_ ............. ....... _  _

............................
1 039 000.00

.. ...... „..............



MHMPXPOQNI75

Příspěvková organizace hi. m. Prahy Městská poliklinika Praha povede ceny movitého 
majetku ve své účetní evidenci a bude zastupovat vlastníka hl. m. Prahu.

Protokol je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží strana předávající, jeden 
výtisk obdrží strana přejímající a následně předávající, jeden výtisk obdrží strana následně 
přejímající a dva výtisky obdrží odbor EVM MHMP.

2 9 -04- 2020
Dne: .........................

................................ . ............................

3 (i -0 4 -  2020
D ne:.........................

........................................................
..........

.........................................

3 0 -0 4 -  2020
Dne: .........................

Zpracovala: ....................................... ...... ..


